SERVOS ADVLESCENS

MES. Spectámen bonó seruo id ést, qui rem erilem

Procúrat, uidét, collocát cogitátque,

Ūť ábsente eró rem | erí diligénter

Tutétur, quam si ípse adsit, aut rectiús.

Tergúm quam gulám, crura quam uentrem opórtet

Potióra esse quoí cor modéste sitúmst. 971

Recordetur id, qui nili sunt quid [i]lis preti

Detur ab suis eris ignauis improbis uiris. 973

Verbera, compedes,

Molae, magna

Lassitudo, fames, frigus durum. 975

Haec pretia sunt ignauiae:

Id ego male malum metuo. propterea bonum esse cer-  
tumst potius quam malum.

Nam magis multo patior facilius uerba, uerbera ego odi,  
Nimióque edo lubéntius molitúm quam molitum praé-  
hibeo.

Proptérea eri imperium éxsequor, bene ét sedate  
seruo id: 980

Atque íd mihi prodest. †aliis esse ita ut in rem esse  
ducunt sint: ego ita ero ut me esse oportet.

Metum id míhi adhibeam, culpam ábstineam, ero ut  
ómnibus in locis sím praesto.

[Seruí qui quom culpá carent metuont, í solent esse  
eris útibiles:

966. seruo id *vel* seruid | rem *vel* re || 968. rē *vel* re |||| ||  
969. si *vel* ipsi | adsit *vel* adscit || 972 sqq. *cf. ad v. 110* || 972.  
Recordetur *vel* Recorde cordetur || 975. Lassitudo *vel* Lascitudo ||  
976. Hęc *vel* Hęc || 978. ego odi *vel* egodi || 979. molitum p̄hibeo  
*vel* mollitum p̄hibeo || 980 sq. exequor *vel* exsecor | seruo id *vel*  
seruo | atque id mihi (*vel* mihi id) prodest *adhaeret v. 980* ||  
Alii *B ex ras* | sint *vel* sin | ita ero *vel* ero || 982. culpa *B*<sup>2</sup> ||  
sim presto *vel* inpresto || 983 sq. *secl Herm (cf. Mostell. 858 sqq.)*  
cum culparent *vel* culpa carent | et metuo ni *vel* et metuunt:  
metuunt hi *B*<sup>2</sup> ||

Nam illi qui nil metuónt, postquam malum †promeritumque ei metuont.]

Metu<a>m <h>aúd multum: propest quándo †ceruso faciam, pretium exsóluet. 985

É<o e>go exemplo séruio, térgi ut in rem esse árbitor. 985<sup>b</sup>

Postquam ín tabernam uása et seruos cónlocaui ut iússerat,

Ita uénio aduorsum. núnc foris pultábo, adesse ut mé sciat.

\* \* \* \* \*  
Néque uirum ex hoc sálto damni sáluom ut educám fora<s>.

Séd metuo ne séro ueniam dépugnato proélio.

**SENEX. MENAECHEMVS I. LORARII. MESSENI**  
ADVLESCENS SERVOS

SE. Pér ego uobis deós atque homines díco, ut imperiúm meum 990

Sápienter habeátis curae, quae ímperaui atque ímpero. Fácite illic homo iam ín medicinam ablátus sublimén siet, Nísi quidem uos uóstra crura aut látera níli pénditis. Cáue quisquam quod illíc minitetur uóstrum flocci fécerit.

Quid státis? quid dubitátis? iam sublimén raptum opórtuit. 995

Ego íbo ad medicum: praésto ero illi, quóm uenietis.  
ME. Óccidi.

985. aut | (prope) est vel es || 985<sup>b</sup>. add Spengelius | terge vel tergo || 986. uasa (vel uas) sed: corr B || 987. me sciat vel misceat | lac sign Schoe || 988. utrum: corr Bo | ute duo anfora: corr Pareus || 989. sero vel seruo || 992. sublimen vel sublimem || 993. nihili penditis vel nihil penditi || 995. satis: corr B<sup>2</sup>D<sup>2</sup> | sublimem D (item v. 1002 D<sup>2</sup>) | oportuit vel oportum ||

Quid hoc ést negoti? quíd illi<s>e<e> homines ád me currunt, ópsecro?

Quid uóltis [q]uos? quid quaéritatis? quíd me circum-<st>stitis?

Quo rápitis me? quo fértis me? perii. ópsecro uostrám fidem,

Epidámnienses súbuenite ciúes. quin me míttitis? 1000  
MES. Pro di ímmortales, óbsecro, quid ego óculis aspició meis?

Erúm meum indigníssume nescióqui sublimén ferunt.  
ME. Écquis suppetiás mihi audet férré? MES. Ego, ere, audacíssume.

O fácinus indignum ét malum,

Epidámni ciúes, erum 1005

Meum híc in pacato ó<p>vido

Lucí deripier in uia, 1006

Qui líber ad uos uénerit.

Míttit<e> istunc. ME. Ópsecro te, quisquis es, operám mihi ut des 1007

Neú sinas in me ínsignite fieri tantam iniúriam.

MES. Ímmo et operam dábo et defendam et súbuenibo sédulo.

Númquam te patiár perire: mé perirest aéquius. 1010  
Éripe oculum istí |, ab umero quí tenet, ere, te óbsecro.

Híce ego iam seméntem in ore faciam pugnosque óbseram.

Máximo hercle hodié malo uostro ístunc fertis: míttite.  
ME. Téneo ego huic oculúm. MES. Face ut oculi

lócus in capite appáreat.

997. add Brixius || 998. del D | circumstatis B<sup>2</sup> || 1000. Epidamnienses (vel menses) || 1001. di immortales vel dum mortales || 1003. aut et: corr B<sup>2</sup> || 1004 sqq. duos v. (—erum) habet B: diser Geppertus || 1005. epidamni (vel nu) || 1006. liberat: corr B<sup>2</sup> || 1007. Mittitis tunc vel Mitti istunc | pers add B | quisquis es vel quisquis | mihi uides: corr B<sup>2</sup> || 1009. subuenibo vel subueniebo || 1010. me derires (vel derideres) te cuius: corr Sarac et Ca || 1013. hodie (vel hodi) malo hercle: trai Bo || 1014. Teneo vel ME. Teneo et ME. face vel face ||

Vós scelesti, uós rapacis, uós praedones. <LOR.>  
Péri<i>mus. 1015

Óbsecro hercle. <MES.> Mittite ergo. <ME.> Quid  
me uobis táctiost?

Pécte pugnīs. MES. Ágite abite: fúgite hinc in ma-  
lám crucem.

Ém tibi etiam: quía postremus cédis, hoc praemí feres.

Nímis [aut] bene [h]ora cómmutauí atque éx mea senténtia.

Édepol, ere, ne tibi suppetias témpore aduení modo. 1020

ME. Át tibi di sempér, adulescens, quísq̄is es, faciánt  
bene:

Nam ábsque te esset, hódie numquam ad sólem occasum  
uíuerem.

MES. Ergo edepol, si récte facias, ére, me<d> emittás  
manu.

ME. Líberem ego te? MES. Vérum: quandoquidem,  
ére, te seruauí. ME. Quid est?

Ádulescens, errás. MES. Quid, erro? ME. Pér Iouem  
adiuró patrem 1025

Mé<d> erum tuóm non esse. MES. Nón taces? ME.  
Non méntior:

Néc meus seruos númquam tale fécit quale tú mihi.

MES. Síc sine igitur, sí tuom negas me ésse, abire  
líberum.

<ME.> Meá quidem hercle caúsa líber ésto atque ito  
quó uoles.

MES. Némpe iubes? ME. Iubeo hercle, siquid ímperist  
in té mihi. 1030

MES. Sáluē, mi patrónē. — ‘Quom tu líber es, Messénio,

1015. perimus: corr Ca || 1016. tactiost vel tactiosi ||  
1017. (#AGITE)ABITE: agite habite || 1018. En: corr Ribbeckius ||  
1019. del Bo | commentauí (commentauí B<sup>2</sup>) || 1022. Nam vel  
Namque | ted (vel te) eēt (eēm B<sup>2</sup>) | hodie vel ME. Hodie |  
solem vel soli (solis B<sup>2</sup>) | uiuerem vel uiuere || 1023. add Bo |  
emittas vel mittas || 1024. Liberē vel Libertē (Liberū B<sup>2</sup>) ||  
1026. add Bo || 1027 sq. numquam vel umquam | post v. 1028 iterantur  
v. 1037—1043 in libris praeter A, qui inter v. 1026 et 1034  
sex v. habuit (an om v. 1031 sq.?) || 1029. atque ito vel at quito ||

Gaúdeo.’ — [MES.] Credo hercle uobis. — séd, patrone,  
te óbsecro,

Né minus imperés mihi, quam quóm tuos seruós fui.

Ápud te<d> habitabo ét quando ibis úna tecum ibó  
domum.

ME. Mínume. MES. Nunc ibo ín tabernam, uása atque  
argentúm tibi 1035

Réferam. rectest óbsignatum in uídulo marsúppium  
Cúm uiatico: íd tibi iam huc ádferam. ME. Adfer  
strénue.

MES. Sáluom tibi ita, ut míhi dedisti, réddibo | : hic  
mé mane.

ME. Nímia mira míhi quidem hodie exórta sunt mirís  
modis.

Álii me negánt eum esse quí sum atque excludúnt  
foras. 1040

\* \* \* \* \*  
Étiam hic seruom sé meum esse ai[e]bat, quem égo  
modo emisí manu.

Ís ait se mihi állaturum cum árgento marsúppium:

Íd si attulerit, dícam ut a me ábeat líber quó uolet,

Né tum, quando sánus factus sít, a me argentúm  
petat. 1045

Sócer et medicus me ínsanire aiébant. quid sit, míra  
sunt:

1034. add Guy || 1035. (TABER)NA | uasa atque (sic A) vel  
uassa at || 1036. recte est vel ME. recte est | post 1036 in libris  
praeter A iteratur 1044: cf. ad 1027 sq. || 1037. Cum vel Quom |  
íd vel MES. (vel ME.) id | ME. vel MES. || 1038. MES. add B | tibi  
ita (sic Nonius) vel tibi itē vel itē tibi | reddebo vel redhibeo (vel  
sed habeo): corr ex Nonio | hic me mane vel hic mane (vel mane)  
vel hic || 1039. quidem hodie vel quidem | miris vel multis ||  
1040. excludunt vel exclusum | lac sign Ri || 1042. pro Etiam hic  
(sic A, ut vid) alt. loco (cf. ad 1027 sq.) est: Vel ille qui se petere  
modo argentum modo qui | se meum esse vel esse se meum | del  
Brixius | ego modo vel ego || 1043. se mihi vel se | marsu(p)-  
pium vel marso(p)pium. || 1044. cf. ad v. 1036 | Id si vel ME.  
Ipse | abeat vel habeat || 1045. Nec (vel Ne) dum: corr Lamb ||  
1046. dicebant: corr Ca ||

Haec nilo esse mihi uidentur setius quam somnia.  
 Nunc ibo intro ad hanc meretricem, quamquam sus-  
 censet mihi,  
 Sei possum exorare, ut pallam reddat, quam referam  
 domum.

**MENAECHMVS II. MESSENIO**  
 ADVLESCENS                      SERVO

ME. Men hodie usquam conuenisse te, audax, audes  
 dicere, 1050

Postquam aduersum mihi imperavi ut huc uenires?  
 MES. Quomodo

Erupui, homines qui ferebant te sublimen quat(uor),  
 Apud hasce aedis. tu clamabas deum fidem atque  
 hominum omnium,

Quomodo ego accurro teque eripio uel pugnando, ingratius.  
 Ob eam rem, quia te seruauimus, me amisisti liberum. 1055  
 Quomodo argentum dixi me petere et uasa, tu quantum  
 potest

Praecurristi obuam, ut quae fecisti infitias eas.

ME. Liberum ego te iussi abire? <MES.> Certo.  
 <ME.> Qui(n) certissimumst  
 Mepte potius fieri seruom, quam te umquam emittam  
 manu.

1047. nihilo minus esse uidetur *Gellius* | setius vel secius  
 (secus B<sup>2</sup>): sectius *Gellius* | somnia vel somna || 1048. succenset  
 B<sup>2</sup> || 1050. conuenisse te vel conuenisse || 1051. quin vel quo ||  
 1052. ERUPUI: Eripui | qui te ferebant (item A, ut vid): trai  
 Gru | sublimen vel sublimem || 1054. uel inpugnando vel op-  
 pugnando: corr Ca || 1055. Ob eam vel Obeatam || 1056. argen-  
 tum vel argento | potest vel potes: —s || 1058. cui: corr Sarac ||  
 1059. Mepte vel Meapte | emittam vel emit a ||

**MENAECHMVS I. MESSENIO. MENAECHMVS II**  
 ADVLESCENS                      SERVO                      ADVLESCENS

ME. I. Si uoltis per oculos iurare, nilo hercle ea causam  
 magis 1060

Facietis ut ego <hinc> hodie abstulerim pallam et  
 spinter, pessumae.

MES. Pro di immortales, quid ego uideo? ME. II.  
 Quid uides? MES. Speculum tuom.

ME. II. Quid negotist? MES. Tuast imago: tam con-  
 similest quam potest.

ME. II. Pol profecto haud est dissimilis, meam quom  
 formam noscito.

ME. I. O adulescens, salue, qui me seruauisti, quis-  
 quis es. 1065

MES. Adulescens, quaeso hercle, <e>loquere tuom mihi  
 nomen, nisi piget.

ME. I. Non edepol ita prouerui de me, ut pigeat  
 quae uelis

— — — — — mihi st Menaechmo nomen. ME. II. Immo edepol  
 mihi.

ME. I. Siculus sum Syracusanus. ME. II. †Ea domus  
 et patriast mihi.

ME. I. Quid ego ex te audio? ME. II. Hoc quod res est.  
 MES. Noui equidem hunc: erus est meus.

Ego quidem huius seruos sum, sed me(d) esse huius  
 credidi. 1071

1061. add *Ri* (v. bipart. in A) | pessime vel pesmae ||  
 1063. tumst | consiliaest (consimilis est B<sup>2</sup>): —LES:  
 corr Schoe | q ————— m (quantum, ut vid) || 1064. meam vel  
 mea | quam (q, B<sup>2</sup>): corr *Ac duce Py* | noscito vel nos scito ||  
 1065. ————— q (uis) q ————— | seruauisti vel seruasti ||  
 1066. queso vel ques | add *Fl* | piger vel piget || 1067. Non  
 medepol vel Non me edepol: corr B<sup>2</sup> || 1068. lac sign *Ri* ||  
 1069. Siculus vel Si c/////dus || 1070. noui vel noui Noui | meus  
 vel mihi || 1071. add *Pareus* ||

Ego hunc censebam té<d> esse: huic etiam éxhibui  
negótium.

Quaéso ignoscas, síquid stulte dixi atque inprúdens tibi.  
ME. II. Délirare míhi uidere. nón commeministí semul  
Té hodie mecum éxire ex nauí? MES. Énim uero  
aequom póstulas. 1075

Tú erus es: tu séruom quaere. tú salueto: tú uale.  
Húnc ego esse aíó Menaechmum. ME. I. Át ego me.  
ME. II. Quae haec fábulast?

Tú's Menaechmus? ME. I. Mé esse dico, Móscho pro-  
gnatúm patre.

ME. II. Tún [a] meo patrés prognatus? ME. I. Ímmo  
equidem, adulescéns, meo.

Tuóm tibi neque óccupare néque praeripere póstulo. 1080  
MES. Di ímmortales, spem ínspertam dáte míhi, quam  
súspicor.

Nám nisi me animus fállit, hi sunt géminei germaní duo:  
Nam ét patriam et patrém commemorant páriter qui  
fuerínt sibi.

Séuocabo erúm. Menaechme. ME. <I et II.> Quíd uis?  
MES. Nón ambós uolo.

Séd uter uostr<or>úmst aduectus mécum nauí? ME. I.  
Nón ego. 1085

ME. II. Át ego. MES. Te uolo ígitur. huc concéde.  
ME. II. Concessí. quid est?

MES. Íllíc homo | aut sýcophanta aut géminus est  
fratér tuos.

Nam égo hominem homini<s> símiliorem númquam  
uidi | álterum,

1072. *add Pareus* | exhibui *vel* exhibui || 1074. *semul vel si-*  
*mul* || 1075. MES. *vel* ME. | enim uero aequom *vel* aequum ||  
1076. estu *vel* es MES. tu | quaere tu *vel* quaere || tu uale  
*vel* tu || tu uale || 1077. Hunc *vel* MES. Hunc | menaechmum *vel*  
menechum || 1079. a *vel* á: *del Py* | adolescens meo *vel* ado-  
lescens || 1081. Dii immortales *vel* Dum mortales | suspico: *corr*  
*B*<sup>2</sup> || 1083. et patrem et matrem: *corr Lipsius* | qui *vel* que ||  
1084. *add Ca* || 1085. *add Gru* || 1086. ME. At ego MES. *vel* MES.  
At ego || 1088. *add Wesenbergius* ||

Néque aqua aquae neque láctest lacti<s>, créde míhi,  
usquam símilis,

Quam híc tuíst tuque húius autem: póst[ea] eandem  
patriam ác patrem 1090

Mémorat. meliust nós adire átque hunc percontárier.  
ME. II. Hércle qui tu me ádmonuíst récte et habeo  
grátiam.

Pérge operam dare, ópsecro hercle. líber esto, si ín-  
uenis

Húnc meum fratrem ésse. MES. Spero. ME. II. Ét  
ego idem speró fore.

<MES.> Quíd ais tu? Menaéchnum opinor té uocari  
díxeras. 1095

ME. I. Íta uero. MES. Huic itém Menaechmo nómen  
est. in Sicília

Té Syracusís natum esse díxísti: híc natúst íbi.  
Móschum tibi patrém fuisse díx<is>ti: huic itidém fuit.

Núnc operam potéstis ambo míhi dare et uobís simul.  
ME. I. Prómeruísti ut néquid ores quód uelis quin  
ínpetres. 1100

[MES.] Tám quasi me emerís argento, líber seruibó tibi.  
<MES.> Spés mihist uos ínuenturum frátes ger-  
manós duos

Géminos, una mátre natos ét patre uno unó die.  
ME. I. Míra memoras. útinam efficere quód pollicitu's  
póssi<e>s.

MES. Póssum. sed nunc ágite uterque id quód rogabo  
dícite. 1105

ME. I. Vbí lubet, roga: réspedeso. níl reticebo quód  
sciam.

1089. Neque (*sic Priscianus*) *vel* MES. Nec | neque *Priscia-*  
*mus*: nec | *add Ri* || 1090. *del Bo* || 1091. melius est *vel* melius ||  
1092. qui *vel* quin || 1094. MES. spero MES. *vel* spero MES.:  
*corr Lamb* || 1095. *add Lamb* | ais *vel* agis || 1096. ME. Ita uero  
MES. *vel* Ita uero || 1098. dixit *vel* dixti: *corr Pareus* || 1101 sq.  
*del et add Ca* | inuenturos: *corr Lamb* || 1104. pollicitus: *corr*  
*Lamb* | *add Ca* || 1105. agite *vel* cogite ||

MES. Est tibi nomén Menaechmo? ME. I. Fáteor.  
 MES. Est itidém tibi?  
 ME. II. Est. MES. Patrem fuísse Moschum tibi ais?  
 ME. I. Ita uero. ME. II. Ét mihi.  
 MES. Esne tu Syrácusanus? ME. I. Cérto. MES.  
 Quid tu? ME. II. Quíppini?  
 MES. Óptume usque adhuc conueniunt sígna. porro  
 operám date. 1110  
 Quid longissumé meministi, díe mihi, in patriá tua?  
 ME. I. Cúm patre ut abii Tarentum ad mercatum:  
 póstea  
 Inter homines mé deerrare á patre atque inde áuehi.  
 ME. II. Iúppiter suprême, serua mé. MES. Quid  
 clamas? quín taces?  
 Quót eras annos gnátus, quom te páter a patria |  
 áuehit? 1115  
 ME. I. Séptuennis: nám tunc dentes míhi cadebant  
 prímulum.  
 Néque patrem tumquam postilla uídi. MES. Quid?  
 uos t[r]úm patri  
 Fílii quot erátis? ME. I. Vt nunc máxume me-  
 miní, duo.  
 MES. Vter eratis, tún an ille, máior? ME. I. Aeque  
 ambó pares.  
 MES. Qui íd potest? ME. I. Geminei ámbo eramus.  
 ME. II. Dí me seruátum uolunt.  
 MES. Si ínterpellas, égo tacebo. ME. II. Pótius taceo.  
 MES. Díe mihi: 1121

1108. ME. et *vel et* || 1109. Esne *vel* Est ne | tu ME. *vel* tu scilicet ME. || 1112. abii arentum *vel* habitarem tum || 1113. auehi *vel* abii(t) || 1115. Quot *vel* MES. Quot | gnatus *vel* gnatos | quam *vel* cum | patria auehit *vel* patia uehit || 1116. nam tunc *vel* iam nunc || 1117. postilla *vel* pusilla *vel* postilli (post illac B<sup>2</sup>) | *del Colvius* || 1118. Fílii quot eratis *vel* Fílii quot erratis | maxime memini *vel* maximemini || 1119. Vt erratis *vel* Vteratis: *corr CD*<sup>2</sup> || 1120. ME. gemini *vel* geminei | eramus *vel* erramus || 1121. ME. potius taceo *vel* potius tacebo ||

Vno nomine ámbo eratis? ME. I. Mínume: nam mihi  
 hóc erat,  
 Quód nunc est, Menaéchmo |, illum túm uocabant  
 Sósiclem.  
 ME. II. Sígna adgnoui: cóntineri quín conplectar nón  
 queo.  
 Mí[hi] germane gémine frater, salúe: ego sum Sósicles.  
 ME. I. Quómodo igitur póst Menaechmo nómen est  
 factúm tibi? 1126  
 ME. II. Póstquam ad nos renúntiatumst te \* \* \* \* \*  
 \* \* \* \* \* \* \* \* \* \* ét patrem esse mórtuom,  
 Áuos noster mutáuit: quod tibi nómen est, fecit mihi.  
 ME. I. Crédo ita esse factum ut dicis. séd mihi hoc  
 respondé. ME. II. Roga. 1130  
 <ME. I.> Quid erat nomen nóstrae matri? ME. II.  
 Teúximarc<h>ae. ME. I. Cónuenit.  
 Ó salue, insperáte, multis ánnis post quem cónspicor.  
 ME. II. Fráter, et tu, quém ego multeis míserieis  
 labóribus  
 Vsq̄ue adhuc quaesíui quemque ego ésse inuentum  
 gaúdeo.  
 MES. Hóc erat, quod haéc te meretrix huíus uocabat  
 nómine: 1135  
 Húnc censebat té esse, credo, quóm uocat te ad  
 prándium.  
 ME. I. Námque edepol t̄hic mihi hodie iussi prándium  
 adparári<er>  
 Clám meam uxorém, quoi pallam súrrupui dudúm domo:

1122. mihi hoc *vel* mihi || 1123. sosiclen: *corr C* || 1126. est factum *vel* est factum est || 1127 sq. *lac sign Ri* || 1129. quod *vel* quid || 1130. ita esse *vel* ita | ME. roga *vel* roga || 1131. Quod B<sup>2</sup> | teuximarc: *corr Ri* | ME. conuenit *vel* conuenit ME. || 1132. annis multis (*sic A*) *vel* multis annis | postquam (*sic A*) *vel* post quem || 1133. ME. Frater et (*sic A*) *vel* Frater. ME. et | MULTIS MISERIEIS: multis miseris || 1135. meretrix *vel* meretrix || 1137. parai (parari B<sup>2</sup>) *vel* adparandum *vel* adprandium: *corr Ca duce Py* || 1138. quia: *corr B*<sup>2</sup> ||

Eám dedi huic. ME. II. Hanc dícis, frater, pállam quam  
ego habeo? ME. I. \* \*

Quómodo haec ad té peruenit? ME. II. Méretrix,  
<quae> huc ad prándium 1140

Me ábduxit, me síbi dedisse aiébat. prandi pérébene,  
Pótaui atque accúbui scortum: pállam et aurum hoc  
1142

ME. I. Gaúdeo edepol, síquid propter mé tibi euenít  
boni: 1144

Nám illa quom te ad sé uocabat, †me esse crédidit.  
MES. Númquid me moráre, quin ego líber, ut iustí,  
siem? 1146

ME. I. Óptimum atque aequíssimum orat, fráter: fac  
causá mea.

ME. II. Líber esto. ME. I. Quóm tu's líber, gaúdeo,  
Messénio.

MES. Séd meliorest ópus auspicio, ut líber perpetuó  
siem.

\* \* \* \* \* 1150

ME. II. Quóniam haec euenére, frater, nóstra | ex  
senténtia,

Ín patriam redeámus ambo. ME. I. Fráter, faciam ut  
tú uoles.

Aúctionem hic fáciam et uendam quícquid est. nunc  
ínterim

Eámus intro, fráter. ME. II. Fiat. MES. Scítin quid  
ego uós rogo?

ME. I. Quíd? MES. Praeconíum mihi ut detis. ME. I.  
Dábitur. MES. Ergo núnciam 1155

1139. DEDEI (vel IT) | habeo ME.: post HABEO v. bipart. ||  
1140. meretrix vel meritrix | add. Ri || 1142. POTAUI: Dotauí  
lac sign Ca || 1146. quin (sic A, ut vid) vel quan vel cum  
iustis eam || 1149. meliore est (sic A, ut vid) vel melior est  
1150. lac sign Ri || 1151. EUENERE: euenerunt | nostra etiam A ||  
1052. AMBOFRATER# | ut tu (sic A) vel ut || 1153. est nunc  
(sic A) vel est || 1154. #FIAT#: fiat MES. (vel ME.) || 1155. MES.  
praeconium mihi ut detis ME. (sic A) vel MES. mihi prae-  
conium uidetis ME. | #EGO: ergo ||

Vís conclamari aúctionem? ME. I. Fóre quidem die  
séptimi.

<MES.> Aúctio fiét Menaechmi máne sane séptimi.  
Vénibunt seruí, su[p]pellex, fúndi | aedes: ómnia  
Vénibunt quicquí licebunt, praésenti pecúnia.  
Vénibit — uxór quoque etiam, síquis emptor uénerit.  
Vix credo auctióne tota cápiet †quinquagesis aes. 1161  
Núnc spectatorés ualete et nóbis clare plaúдите.